b) teilnehmen, sich beteiligen, gemeinsam haben, übereinstimmen: communicant in una ratione formali, th. I. 1. 3 c; communicant in quidditate, ib. 3. 5 c; qui communicat huic mysterio, ib. III. 83. 4 ad 4; vgl. ib. I. 4. 3 c; 60. 4 ad 3; 84. 2 ad 3; cg. II. 62, 68 u. 82; III. 37; IV. 11; 3 sent. 34. 1. 3 c u. ad 6; virt. 2. 7 ob. 9; 1 anal. 43 d.

c) Gemeinschaft haben, umgehen, verkehren: ne aliis communicent, th. II. 10. 9 c; non sunt prohibendi infidelibus communicare, ib.; cum idololatriis sit communicandum, ib. 94 pr.; quibus ad invicem communicamus, 3 sent. 33. 2. 1. 4 c; tali excommunicato licet communicare, 4 sent. 18. 2. 4. 1 c; vgl. quodl. 10. 7. 15 c.

communicatio (vgl. communicare) = a) Mitteilung, Teilnehmenlassung, Gemeinsammachung, synonym mit communio (s. d. A. sub b): communicatio enim perfectionum, th. I. 21. 3 c; unus modus communicationis illius naturae, ib. 27. 3 ob. 2; communicatio divinae naturae est etiam intelligentiae communicatio, cg. IV. 8; nec talis communicatio vitae a quocumque alio impediri potest, ib. 85; divina bonitas est primum principium communicationis totius, 4 sent. 46. 1. 1. 2 c. — Arten der communicatio in diesem Sinne sind: 1. communicatio idiomatum (3 sent. 5. 2. 2 ad 4; 21. 1. 1. 2 ob. 4; 22. 1. 2 ad 1) = die Mitteilung der Eigentümlichkeiten (communicatio idiomatum fit, secundum quod naturae uniuntur in persona vel in supposito, ib. 22. 1. 2 ad 1). 2. c. naturalis und c. supernaturalis (ib. 24. 1. 3. 1 ad 2) = die natürliche (vgl. c. naturalis sub c) und die übernatürliche Mitteilung. 3. c. nominum (th. III. 2. 6 c) = die Mitteilung der Namen. 4. c. per modum amoris und c. per modum naturae (1 sent. 13. 1. 2 ad 2) = die Mitteilung nach Weise der Liebe oder durch einen Akt derselben und die nach Weise der Natur oder durch einen Akt derselben. 5. c. per modum naturae, s. c. per modum amoris. 6. c. supernaturalis, s. c. naturalis.

b) Teilnehmung, Übereinstimmung: convenientiam vel communicationem in forma, th. I. 4. 3 c; redamationem et communicationem in operibus vitae, ib. 20. 2 ad 3; spiritualium et corporalium non potest esse communicatio in materia, cg. IV. 84.

c) **Gemeinschaft, Umgang, Verkehr**, ebenfalls synonym mit **communio** (s. d. A. sub a), **communitas, congregatio** (s. d. A. sub b) und **conversatio** (s. d. A. sub a): **directiva commutationum vel communicationum**, th. I. 21. 1 c; **ordinentur ad communicationem cum Deo**, ib. I. II. 100. 2 c; **communicatio hominum ad invicem**, ib. 105. 2 c; **communicatio vel conversatio cum Deo**, ib. II. II. 23. 1 ad 1; **nulla communicatio est mortuorum ad vivos**, 4 sent. 45. 1. 1. 2 ob. 4; vgl. ib. ad 4. — Als Arten der communicatio gehören hierher: 1. **communicatio auctoritate principum** und **c. propria voluntate privatarum personarum** (th. I. II. 105. 2 c) = der amtliche und der private Verkehr. 2. **c. civilis s. civilium operum s. politica, c. oeconomica, c. divina s. spiritualis und c. naturalis** (ib. II. II. 31. 3 c; 3 sent. 29. 1. 6 c, 7 c u. exp.; 33. 1. 1. 3 ad 3 u. 2. 1. 4 c; 34. 3. 2. 3 ob. 1 u. 1 c; 4 sent. 27. 1. 1. 3 ad 3; 45. 1. 1. 2 ad 4; 8 eth. 9 g—1, 10 a, 11 a u. 12 a; 1 pol. 1 g) = der bürgerliche oder staatliche d. i. der in bürgerlichen Handlungen bestehende (**secundum quam homines ad concives suos communicant**, 3 sent. 29. 1. 6 c), der häusliche oder Familien- (**secundum quam homines sibi in domesticis officiis communicant**, ib.), der göttliche oder geistliche (**secundum quam omnes homines communicant in uno corpore ecclesiae vel actu vel potentia, ib.**) und der natürliche Verkehr (**omnis autem communicatio naturalis fundatur super originem, secundum quam est pater et filius**, ib. 7 c; vgl. **c. naturalis sub a**). 3. **c. civilium operum, s. c. civilis**. 4. **c. campsoaria** (usur. 13 t) = der Geldwechselverkehr. 5. **c. commutativa** (5 eth. 8 f) = der Tauschhandelverkehr. 6. **c. divina, s. c. civilis**. 7. **c. naturalis, s. dass.** 8. **c. oeconomica, s. dass.** 9. **c. personalis** (1 pol. 7 f, g u. l) = der persönliche oder Einzelverkehr. 10. **c. politica, s. c. civilis**. 11. **c. propria voluntate privatarum personarum, s. c. auctoritate principum**. 12. **c. spiritualis, s. c. civilis**.